
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, 
para a realização de palestras de sensibilização do programa ACESSUAS 
TRABALHO. ABERTURA: 11/07/2019, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETIRA-
DA E INFORMAÇÕES DE TODAS AS LICITAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Altamira/PA, 27/06/2019. 
José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 449007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO  DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019-PMSIP

OBJETO: Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Ferramentas 
e Equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel e 
suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais; SESSAO PÚBLICA: 
10/07/2019 às 09hs, Na sala de licitações da Prefeitura Municipal de San-
ta Izabel do Para, cito a Av. Barão do Rio Branco N°1060- Centro de Santa 
Izabel do Pará.  Edital disponível: TCM PA, site: www.santaizabel.pa.gov.
br -  Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas.
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 449051

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE ANULAÇÃO 

O Município de Anapu - PA, através da Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 001/2019 - SEMAD de 02 
de janeiro de 2019, trona Público a ANULAÇÃO da Tomada de Preços nº 
004/2019-02PMA, em razão dos motivos especifi cados no processo refe-
rente a mencionada licitação. Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 449015

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
DECRETO MUNICIPAL Nº 198, DE 28/062019

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2018 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA MA-
RIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em 
especial ao comando previsto na Lei Orgânica,
Considerando o disposto no art. 84, VI, da Constituição Federal de 1988, 
que atribui ao Chefe do Poder Executivo, a organização administrativa;
Considerando o que previsto no Decreto Municipal nº. 175/2018, publica-
do no Diário Ofi cial do Estado do Pará em 13.09.2018;
Considerando o disposto no Capítulo XII do Edital que regulamenta o Con-
curso Público 001/2018;
DECRETA:
Art. 1º. Ficam nomeados, para os respectivos cargos, os candidatos rela-
cionados no anexo I deste Decreto, os quais deverão atender aos requi-
sitos previstos no Capítulo XII, item 3 do Edital do Concurso Público, no 
prazo de 05 dias (cinco) úteis a contar da data da publicação do presente 
Decreto na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará. § 1º. Os candidatos nome-
ados, fi cam convocados, e deverão tomar posse e entrar em exercício no 
prazo improrrogável de 30 (trinta) dias ininterruptos, a contar da data da 
publicação deste Decreto no Diário Ofi cial do Estado do Pará, período em 
que deve cumprir as exigências editalícias para tanto. § 2º.Os candidatos 
nomeados, fi cam convocados para o cumprimento dos requisitos a que 
alude o Item 3, do Capítulo XII, do Edital do Concurso Público. § 3º. Os 

candidatos nomeados fi cam convocados para inspeção médica, cuja re-
quisição, será entregue na ocasião do cumprimento do parágrafo anterior. 
§ 4º. As inspeções médicas referidas no parágrafo anterior serão realiza-
das no período de 15 a 19 de julho de 2019, no Posto Médico da Barrolân-
dia, localizado na Rua Vicente Fernandes, s/nº, Barrolândia, Santa Maria 
do Pará, PA, nos horários de 08 hs às 13 hs. § 5º. Na forma do Subitem 
4.3, do Capítulo XII, na ocasião da pericia médica, os candidatos deverão 
apresentar os seguintes exames: I. Hemograma Completo; II. Eletrocar-
diograma; III. Exame de Plaquetas; IV. Urina Rotina ou Urina EAS; V. Pa-
ratoscopia das fezes; VI. Velocidade de Hemossedimentação (VHS); VII. 
Creatiana, Glicemia em jejum, Gama GlutamilTransferasi (GAMA GT) TGO 
e TGP; VII. Tempo de Tromboplastina Total e Parcial Ativado (TTPA); VIII. 
Raio-x de tórax com laudo.
Art. 2º. Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto, 
fi carão preclusos os direitos à posse e o respectivo exercício.
Art. 3º. Fica, na forma do § 3º, do art. 95 da Lei Orgânica e parágrafo úni-
co do art. 84 da Constituição Federal, delegada, ao Secretário Municipal 
de Administração, a competência, para que, mediante portaria individual, 
determine a lotação dos servidores regularmente empossados. § 1º.Fica 
determinada ao Secretário Municipal de Administração, a avaliação e ex-
pedição de ato decisório, quanto ao cumprimento ou não, dos requisitos 
documentais previsto no edital do concurso público.  § 2º. Para subsidiar a 
decisão prevista no parágrafo anterior é necessária a manifestação prévia 
da Coordenadoria de Controle Interno e Assessoria Jurídica.
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação na Im-
prensa Ofi cial do Estado do Pará. Diana Sousa Câmara Melo - Prefeita 
Municipal de Santa Maria do Pará

ANEXO I - DECRETO MUNICIPAL Nº 198, DE 28/06/2019
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: Ordem-Inscrição-Nome: 
6º-105522-Ricardo da Silva Farias; 7º-111063-Paulo Diego Luz de Melo; 
8º-114292-Gilmax Sousa Silva; 9º-105444-Romulo da Silva Gonzaga; 
10º-155781-Ossilene Rodrigues Ribeiro. CARGO: MOTORISTA I; 3º-
120182-Jose Naldo Feitosa Soares; 4º-107012-Enoque Costa Marques. 
CARGO: MOTORISTA III; 4º-112874-Michel Aknaton Lanhellas Lima; 
5º-118295-Francisco Erisvaldo Pereira Barbosa; 6º-120145-Heyder de 
Moura Munes; Cargo: Servente; 1º-108866-Nazare Edilene Gomes dos 
Santos Bezerra; 2º-115527-Raimundo Leonardo Ferreira do Rosario; 3º-
112748-Erivaldo Da Silva Arnor; 4º-109189-Maria Elisangela do Rosario 
Almeida; 1º-109284-Maria Terezinha Lima Sousa (Lista Especial - PCD); 
5º-113638-Edson Ramon Oliveira de Melo; 6º-112548-Noel Bezerra Da 
Silva Neto; 7º-102441-Daniele Martins Nogueira Vieira; 8º-111808-Maria 
Raimunda De Oliveira; 9º-101235-Hanna Jamylle Medeiros de Oliveira; 
10º-112061-Deyze Antonia Da Silva Lima; 11º-114736-Adriana Da Luz 
Ramos; 12º-114887-Marcio Andre Santa Brigida Lima; 13º-110753-A-
drielly Oliveira Martins Leal; 14º-112751-Reginaldo Da Silva Arnor; 15º-
116060-Giscela Silva Leitao; 16º-116075-Ailana Patricia Souza Silva; 
17º-100491-Cristiane Rosa Dos Santos; 18º-112085-Luzia Elaine Silva 
Araujo; 19º-101502-Woshington Luiz Tavares Da Silva; 20º-112690-Jo-
siane Gomes Dos Santos; 21º-105236-Josiane Dos Reis Farias; 22º-
104735-Leonam Felismino Raiol; 23º-110613-Rosangela Dos Reis Silva; 
24º-106142-Valeria Silveira Lopes; 25º-113083-Michelle De Cassia Cam-
pos Passos; 26º-105972-Joao Victor Soares Pinheiro; 27º-110449-Maria 
Gracileide Vieira De Mesquita; 28º-116560-Ana Paula Souza Martins; 
29º-115662-Manuele Mendes De Oliveira; 30º-107548-Mayara Cristi-
na De Almeida Alves; 31º-116191-Maria Eliana Santos De Castro; 32º-
113482-Neyre Shirley Avis Tavares; 33º-100150-Samara Chaves Dos San-
tos; 34º-113838-Maria Tamires Dos Santos Padilha; 35º-110185-Naya-
ra Cassico Da Silva Alves; 36º-111101-Ana Paula Soares Dos Santos; 
37º-113188-Ednei Gillete Brasil; 38º-104053-Jailson Carvalho Sousa 
Frazao; 39º-117807-Angelo Marcio Silva Cruz. CARGO: VIGIA: 15º-
105776-Jonas Almeida Lobo; 16º-114423-Jose Augusto Oliveira Souza; 
17º-106680-Adilton Sampaio Silva; 18º-108887-Elen Rosi Belmiro Dos 
Santos; 19º-108903-Francisco Altielis Lima Magalhes; 2º-109661-Josue 
Neres Da Silva (Lista Especial - Pcd); 20º-109152-Wendel Luiz Silva Ma-
galhaes; 21º-105744 - Francisco De Assis Miranda Brito; 22º-103984-Ail-
ton Jose Benevides Farias; 23º-107451-Evaldo Nogueira Da Silva; 24º-
114226-Antonio Feitoza Braz; 25º-119234-Jose Arimateia Nascimento 
Reis; 26º-111673-Tomasio Antonio Galvao Dos Reis; 27º-120121-Flavio 
Ferreira Correa; 28º-113904-Antonio Carlos Lima Do Nascimento; Car-
go: Agente Administrativo; 5º-101368-Jhones Wesley Chaves De Freitas; 
6º-106023-Patricia Oliveira Dos Santos; 7º-103565-Marcos Michel Silva 
De Almeida; 8º- 119391-Paulo Victor Da Silva Carvalho; 9º-119300-Jo-
se Jeff erson Costa De Andrade; CARGO: TECNICO EM INFORMATICA; 
2º-109711-JOAO PAULO DE BRITO ARAUJO. CARGO: ENFERMEIRO ESF: 
3º-111229-Rafael Inacio De Araujo; 4º-107688-Priscila Vaconcelos Dias; 
Cargo: Medico Auditor; 1º-118810-Mario Sergio Santana Melo; Cargo: 
Odontologo Esf; 2º-114653-Marcelle Amanda Sena Gonçalves.

Protocolo: 449052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
RESULTADO DE JULGAMENTO. 

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado da Tomada de 
Preços nº 002/2019, destinada a Construção De Escola Com 4 Salas de 


